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Jupperin Omakotiyhdistyksen

Puheenjohtajalta

Muutama vuosi sitten suomalaisten yleissivistykseen lisättiin uusi eläinlaji, 
citykani. Kysehän on villiintyneistä kesykaneista, jotka ovat joko karanneet 
tai päästetty vapaiksi. Havaintoja citykaneista on jo vuosikymmenten takaa 
useista eri paikoista Helsingissä sekä myös Espoon Suomenojalta 1970-lu-
vulta. Ainoastaan Helsingin Kyläsaaren citykanit ovat selvinneet elossa ensi-
havainnoista nykypäivään asti ja nykyinen citykani-invaasio onkin lähtöisin 
sieltä.

Helsingin yliopiston Luonnontieteellinen keskusmuseo, Helsingin ja Espoon 
kaupungit, Elintarviketurvallisuusvirasto Evira, Uudenmaan riistahoitopiiri ja 
Helsingin riistanhoitoyhdistys tutkivat yhteistyössä villikanien leviämistä, li-
sääntymistä, terveydentilaa ja keinoja estää villikanien aiheuttamia vahinkoja. 
Villikanien levittäytymisestä saa ajankohtaista tietoa Luonnontieteellinen kes-
kusmuseon kanisivustolta. Tärkeänä apuna seurannassa ovat kaupunkilaisten 
havainnot, joita voi tallentaa internetissä museon Hatikka-palveluun. 

Tällä hetkellä Espoon villikanikanta on tihein Vermon ympärillä, Leppä- ja 
Lintuvaarassa, Tapiolassa ja Niittykummussa. Luonnontieteellisen keskusmu-
seon mukaan kanit ovat Espoossa jo ylittäneet Kehä III:n rajan.

Riistaeläintieteen tohtori Petri Nummen mukaan villikanien leviämisen 
ehkäisemiseksi niitä tulisi metsästää ahkerasti levinneisyyden reuna-alueilla, 
toisin sanoen niitä tulisi poistaa sitä mukaa kuin niitä tulee. Ongelmana on 
vain se, miten?

Villikani on metsästyslainsäädännön alainen riistaeläin, joten se on rau-
hoitettu maaliskuun alusta elokuun loppuun. Ilman poikkeuslupia villikanien 
pyynnissä ei saa käyttää myrkkyjä, tappavia tai elävältä pyytäviä ansoja, eikä 
niitä saa kaasuttaa käytäviinsä. Käytännössä myös ampuma-aseiden käyttö on 
mahdotonta. Ainoaksi lailliseksi pyyntimenetelmäksi jääkin jousimetsästys. 
Tämänkin keinon käyttäminen edellyttää sitä, että tontin omistajat antavat 
jousimetsästäjälle metsästysluvan. Lisäksi kyseisellä henkilöllä tulee olla voi-
massa oleva metsästyskortti.

Lähitulevaisuudessa saatetaan Jupperissakin joutua poistamaan villikaneja. 
Mitä saaliiksi saaduille villikaneille pitäisi tehdä? Huonoin vaihtoehto on nii-
den heittäminen roskikseen. Koska kyseessä on riistaeläin, mikään ei estä syö-
mästä niitä ja Chez Dominique -ravintolan keittiömestari Hans Välimäki suo-
sitteleekin citykanien käyttämistä ruuanlaitossa. Kyseessä on mitä parhainta 
ekologista lähiluomuruokaa. Jos itsellä ei riitä taidot saaliin käsittelemiseen ja 
ruuaksi valmistamiseen, niin villikaneja voi tarjota Korkeasaaren eläintarhal-
le. Keskiviikkona 21. lokakuuta Korkeasaaren aasianleijonat, lumileopardit ja 
ilvekset söivät ensimmäiset citykaninsa. 
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Tiistaina 29. syyskuuta 2009 pidettiin Es-
poon kaupungin kaupunkimittausyksikön 
kokoushuoneessa toimituskokous, jonka 
tarkoituksena oli muodostaa Luuvanmä-
ki ja Palomäki-nimisten asemakaavojen 
alueella sijaitseva Palomäki-niminen puis-
toalue. Toimituskokouksessa olivat läsnä 
kiinteistöinsinööri Annamari Räty ja Jup-
perin Omakotiyhdistyksen puheenjohtaja 
Juha-Pekka Ripatti.

Espoon kaupunki oli käynnistänyt puistoalueen 
lohkomista koskevan prosessin vuonna 2005. Tär-
keiden työkiireiden (omakotitonttien lohkomiset) 
vähennyttyä ovat virkamiehet päässeet purka-
maan myös työlistan muita toimeksiantoja, kuten 
Palomäki-nimisen puistoalueen muodostamisen. 
Palomäki sijaitsee Palomäentien ja Luuvantien 
välissä.

Puistoalue muodostetaan kolmesta Espoon kau-
pungin omistamasta kiinteistöstä (49-413-2-116, 
49-413-2-458, 49-413-5-1007) sekä lakanneesta 
yhteisen tien alueesta. Puisto on pinta-alaltaan 
noin 5,5 hehtaaria. Asemakaavassa on Palomäen 
puistoalueeksi merkitty myös muitakin ympärillä 
olevia alueita, mutta koska ne ovat tällä hetkellä 
yksityisten omistuksessa, ne jäävät nyt muodos-
tettavan puistoalueen rajauksen ulkopuolelle.

Käytännössä puistoalueen muodostaminen on 
tarkoittanut perustettavan puiston rajojen selvit-
tämistä ja esimerkiksi puuttuneiden rajamerkkien 
laittamista paikoilleen. Käytännössä puistoalueen 
muodostaminen ei näy Palomäessä millään taval-
la. Puistoa tuskiin tullaan merkitsemään millään 
nimikyltillä, saatikka, että sinne tehtäisiin käve-
lypolkuja istuinpenkkeineen. Puistoalueen käyttö 
jääneekin sellaiseksi kuin sen käyttö on nykyisin-
kin.

Juha-Pekka Ripatti

Palomäestä puisto

Helsinkiläinen villikanipata neljälle hengelle

2 villikania 
2 punasipulia 
2 porkkanaa 
1 valkosipuli 
2 tomaattia 
1/2 turnipsia 
4 dl punaviiniä 
Sitruunankuorta 
Rosmariinia 
Timjamia 
Laakerinlehtiä 
Suolaa 
Pippuria

Valmistusohje: 
Paloittele kani. Ota perkausjätteet sivuun ja ruskista ne öljyssä rosmariinin, valkosipulin ja sitruunankuoren 
kanssa. Lisää porkkanat, turnipsit, punasipulit ja murskatut tomaatit sekä 4 dl punaviiniä. Keitä kasaan puolil-
leen ja lisää 3 dl vettä sekä lisää rosmariinia, timjamia ja suolaa. Keitä vielä hetken aikaa ja paseeraa liemi kar-
kean siivilän läpi kulhoon. Ruskista karkeasti pilkotut paremmat palat reilussa voissa valkosipulin, rosmariinin, 
suolan ja pippurin kanssa. Laita palat pataan ja kaada liemi päälle. Lisää laakerinlehtiä ja tuoretta rosmariinia 
ja hauduta uunissa tunti 150 asteessa. Tarjoa polennan tai perunamuusin kanssa. 
Sommelier Pekka Koirasen viinisuositus on vuoden 2006 burgundilainen Aloxe-Corton Olivier Leflaivelta.
 

Keittiömestari Hans Välimäen (Chez Dominique) resepti on julkaistu www.kauppalehti.fi –sivuilla.
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Teknisen keskuksen katu- ja viherpalvelut aloit-
taa koira-aitauksen suunnittelun Jupperiin. Jupperi 
I asemakaavamuutoksessa on esitetty ohjeellinen 
koirien ulkoiluttamiseen varattu alueen osa Juppe-
rinmetsä nimiseen puistoon, joka sijaitsee Riihi-
niityntien ja Pitkäjärventien kulmauksessa.

Suunnitelmaluonnos on nähtävillä internetissä 
osoitteeseen www.espoo.fi/avoinespoo > Puistot 
ja viheralueet >Jupperin koira-aitaus.

Yhteystiedot:
Suunnitteluhortonomi Annikki Nieminen, 

puh. (09) 8162 5129, 
annikki.nieminen@espoo.fi

Kiertoliittymän kaavamuutoksen 
yhteydessä esitetyn koirapuiston 
suunnittelu vireille
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Aluekappalaisemme Antti 
Pohjolan-Pirhonen
Kävin haastattelemassa monelle jupperi-
laiselle hyvin tuttua henkilöä, perhetilai-
suuksista tai seurakunnasta – nimittäin 
aluekappalaistamme Antti Pohjolan-Pir-
hosta. Sydämelliset onnittelut Antille, hän 
täytti heinäkuussa 60 vuotta! Siinä iässä 
ihminen on jo ehtinyt elää ja kokea monen-
laista sekä työn parissa että yksityiselä-
mässä.

Antti on asunut lapsuutensa sekä käynyt koulut 
Keravalla. Tämän jälkeen hän opiskeli teologiaa 
Helsingin yliopistossa. Ammatinvalinta ei alun 
perin ollut ihan itsestään selvä, vaikka näin oli-
si luullut. Perheen kolmesta lapsesta tuli kaikista 
pappeja. Murrosiässä ulkopuoliset olettivat, että 
hänestäkin ilman muuta tulee pappi, mutta eihän 
tuossa iässä ainakaan kiehdo se, mitä muut oletta-
vat tai tyrkyttävät. Mitä ajatuksia hänellä oli am-
matinvalinnan suhteen? Vastaus oli, että lentäjäk-
si, näyttelijäksi ja vasta kolmantena oli papinura 
mielessä. Myöhemmin sitten sekin ura alkoi kieh-
toa.

Kaikkein parhaiten hän on viihtynyt konkreet-
tisessa, ihmisläheisessä työssä seurakuntalaisten 
parissa, niin sanottuna ”kyläpappina”. Hän olikin 
Laaksolahden seurakunta-alueella tämän tyyp-
pisessä työssä, lähellä seurakuntalaisia, ihmisiä 
kohtaamassa ja tukemassa. Hän asui siihen aikaan 
Harjutiellä. Oli niin mukava kohdata seurakunta-
laisia lastenvaunujen kanssa kadulla tai kaupassa, 
hän kertoi. Tietty haikeus ja kaipaus liittyvät vie-
lä tähän aikaan Laaksolahdessa. Erityisesti tämän 
alueen yhteisöllisyys oli merkityksellistä. Ihminen 

ja ihmisten kohtaa-
minen ovat Antille 
tärkeimpiä asioita. 
Nyt organisaatiot 
ovat muuttuneet, 
alueita on yhdis-
tetty ja työnkuva 
muuttunut. Hänel-
lä on tällä hetkellä 
melko paljon hal-
linnollisia asioita 

hoidettavanaan. 
Työhön kuuluu 
mm. kehityskes-
kusteluja sekä toi-
minta- ja talous-

suunnitelmien 
laatimista. Tämän 
tyyppiset työt vie-
vät 30–40% työajasta.

Nuorena hänen saarnansa olivat pitkiä, rönsyi-
leviä. Elämänkokemus on saanut aikaan sen, että 
nyt ne ovat tiiviitä, kolmasosa nuoruudenaikai-
sesta pituudesta, ydinasioita ja keskeistä sanomaa 
korostavia. Ennen saarnaa aihe ”muhii” mielessä 
viikon ajan ja loppuviikosta kiteytyvät saarnassa 
esiin tulevat sanomat selkeään, ytimekkääseen 
muotoon.

Entäpä harrastukset? Nuorena häntä kiinnosti-
vat linnut ja lentokoneet. Aikuisena hän on harras-
tanut vanhoja italialaisia autoja. Niiden muotoilu 
miellyttää. Hän sanookin olevansa esteetikko. Yli-
päänsä Italia maana ja kulttuurina on saanut hänet 
lumoihinsa.

Mitkä ovat kirkon haasteet tällä hetkellä? Kir-
kosta eroaminen ja ihmisten vieraantuminen kir-
kosta, totesi Antti Pohjolan-Pirhonen. Hänen mie-
lestään sekularisoituminen ei ole sinänsä uhka. 
Ihmisellä on joka tapauksessa luontainen perim-
mäisten kysymysten pohtimisen tarve. Jokainen 
tarvitsee tukea ja turvaa elämässään. Keinot ovat 
vain erilaisia, se mistä kukin sitä hakee ja etsii. 
Me elämme muuttuvassa maailmassa, mutta sama 
sanoma on ollut jo 2000 vuotta. Haasteellista on 
evankeliumin tuominen tähän aikaan, sen konk-
reettiseksi tekeminen, saada se nykyajan ihmistä 
puhuttelevaksi ja todeksi hänelle.

Lea Ala-Peijari
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Poikasistutukset ja 
hoitokalastus Pitkäjärvellä
Pitkäjärven toiminnaltaan aktiivisin ja 
osakasmäärältään suurin osakaskunta on 
Vanhakartanon kalastuskunta. Siihen kuu-
lu kalastuskunnan puheenjohtajan Tapani 
Tammelan mukaan noin 3000 osakasta eli 
myös kaikki jupperilaiset kiinteistönomis-
tajat, joiden kauppakirjassa on maininta 
oikeudesta yhteisiin vesialueisiin. Kalas-
tuskunnalla on hoidettavaa vesialuetta yh-
teensä 130 hehtaaria.

Tapani Tammela kertoi, että kalanpoikasistutuk-
set Pitkäjärvellä aloitettiin jo vuonna 1974, jolloin 
järveen istutettiin 450 kappaletta 200 gramman 
kokoisia karpin poikasia. Tämän jälkeen poikasis-
tutuksia on tehty lähes vuosittain eri kalalajeilla. 
Parhaat tulokset vuosien mittaan on saatu karpis-
ta, kuhasta ja siiasta. Eniten järveen on istutettu 
siikaa (peled- ja planktonsiikaa) sekä kuhaa.

Suurin Pitkäjärvestä saatu kuha on ollut painol-
taan 10,8 kg ja tänä vuonna on saatu 9,7 kg pai-
nava karppi. Erikoisuutena voitaisiin mainita, että 
karppia on istutettu järveen vuosina 1979, 2006 

ja 2008, joten ennätyskarpin täytyy olla peräisin 
vuosikymmenten takaisesta istutuksesta. Teorias-
sa tämä on mahdollista, koska eräiden lähteiden 
mukaan karppi voi saavuttaa jopa 50 vuoden iän. 
Myös kuha on hyvin pitkäikäinen, joten myös sitä 
on suosittu viime vuosien poikasistutuksissa.

Pitkäjärven kalakannan hoidon yhtenä erikois-
ongelmana on järven rehevyydestä johtuva pien-
ten särkikalojen (särki ja pasuri) liiallinen run-
saus, mikä rehevöittää vesiä entisestään. Tapani 
Tammelan havaintojen perusteella sinileväkukin-
not ovat parina viime vuonna lisääntyneet myös 
järven keskiosassa. Niinpä kalastuskunnan tavoit-
teena onkin ensi keväänä särkikalakannan pie-
nentämien suurrysäpyynnillä parin vuoden tauon 
jälkeen. Toivottavasti asia ei jää kiinni kaupungin 
rahoituksesta.

Tapani Tammela toivoo Pitkäjärvelle lisää aktii-
visia kalastuksen harrastajia. Tämän esteenä ei ole 
järven kapasiteetti eikä myöskään lupamerkkien 
saanti. Niitä myydään nykyisin Laaksolahdentien 
M-kaupassa. Lisäksi Tammela toivoo yhteydenot-
toja isoista ja erikoisista kalansaaliista esimerkiksi 
suoraan hänelle, puhelin (09) 590 979.

Lauri Määttänen
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Tällaisia kaloja on löytynyt järvestämme lähes 10-kiloisinakin!
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Espoon kaupungin EE-mail lehden nu-
merossa 4 toimitus Eemeli sai selvitet-
täväkseen kysymyksen, joka osoittautui 
odotettua visaisemmaksi; pommitettiinko 
Espoota talvi- tai jatkosodassa. Tulos sel-
vityksestä oli, että jokunen Helsinkiin tar-
koitettu pommi on saattanut pudota ennen 
aikojaan Espoon alueella.

Malmin lentokentän pitkän kiitoradan pohjois-
pään tienoilla sijainneessa kylässä niin sanotuilla 
Helluntaipalstoilla nuoruuteni viettäneenä henki-
lönä tiedän, että kentälle ja sen ympäristöön putosi 
yllättävän vähän pommeja. Neuvostoliiton lentä-
jät eivät ilmeisesti löytäneet kohdettaan. Pahiten 
kenttää pommitettiin, kun saksalaisten lentoryhmä 
Kulmay laskeutui ilmahälytyksen aikana kentälle 
ja kaikki laskeutumisvalot räväytettiin keskellä 
pimeää iltayötä palamaan. Mihin sitten lentoken-
tälle tarkoitetut pommit joutuivat? Yleinen tieto 
ihmisten kesken tuolloin oli, että Espoon Pitkäjär-
veä pommitettiin lentokenttänä. Annetaanpa kui-
tenkin valokuvan ja paikkakuntalaisten todistaa.

Juhani Tarvas muisteli vuonna 1995 ilmesty-
neessä omakotiyhdistyksen 40-vuotisjuhlakirjassa 
Jupperi - furiiritilasta pientaloalueeksi seuraavas-
ti:

“Muutimme Viherlaaksoon ja minäkin jouduin 
kouluun. Erityisen hyvin jäi mieleeni Helsingin 
suurpommitus. Paukkui ja rytisi ja oli kirkasta 
kuin päivällä, kiitos valoammusten, jotka hiljal-
leen leijailivat alas taivaalta silkkisen “nenälii-
nan” varassa. Pommitusten jäljiltä ilmestyi Kul-
matien varteen soma rivi valtavia pommikuoppia. 
Pitkäjärventien ja Palokunnantien välillä paloi 
useita taloja, myös talo, jossa olimme jonkin ai-
kaa asuneet. Kolme pommia putosi Ylänkötien ja 
nykyisen Vahverotien välille. Tienreunan kallio 
muotoutui uudelleen, voimajohdot katkesivat ja 
nykyisen seurakuntatalon paikkeille sai Hemming 
ankkalammen pellolleen. Backmanin huvilasta 
katkesi yksi lauta yläkerran ikkunan alapuolelta, 
eikä sitä korjattu koskaan. Voimajohtojen tilapäis-
korjaus palveli vuosikymmeniä moitteettomasti.”

Kari Pohjakallio kirjoittaa taas puolestaan jul-
kaisussa Laaksolahti-Pitkäjärven syleilyssä kuin-
ka Peter Peillille on jäänyt mieleen se elokuinen 

ilta vuonna 1942, jolloin Laaksolahtea pommitet-
tiin. Pommit putosivat aivan hänen kotinsa naapu-
riin ja pudotessaan pyörivän termiittipalopommin 
palaset, palavat fosforilevyt, lensivät hänenkin 
kotinsa tiiliselle katolle. tämä tulta kestävä ma-
teriaali esti talon syttymisen. Naapurina viistosti 
yläpuolella oleva kauppakorkeakoulun professo-
rin huvila alkoi palaa, mutta se saatiin sammute-
tuksi. sen sijaan lähellä olevaa toista taloa ei saatu 
yrityksistä huolimatta sammutetuksi ja siinä paloi 
kaksi lasta Marina ja Peter Stschepansky.

Harhaa vai tarkoitusta

Laaksolahden huvilayhdistyksen arkistoon jätetty leh-
tileike vuodelta 1940 kuolinilmoituksesta, joka kertoo 
Laaksolahden pommituksessa kuolleista lapsista.

Pommikuopat Laaksolahdentien ja Ylänkötien kul-
massa nykyisen Laaksolahtitalon paikalla.
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Pommikuopat Tammipääntien ja Kulmatien risteyksessä.
Kuvattu 11.6.1943
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Pitkäjärven VPK:n juhlakirja 70 vuotta Mäellä 
puolestaan muistelee näitä tapahtumia seuraavas-
ti: Vihollisen palopommit sytyttivät kaksi kevyt-
rakenteista huvilaa palaamaan Palokunnantiellä 
johtaja Peillin palstan naapurissa. Termiittipalo-
pommin palaset, palavat fosforilevyt, putoilivat 
Peillinkin peltikatolle, mutta talo säilyi. Naapuri-
palstan toinen syttynyt talo saatiin sammutetuksi, 
mutta toisen sammuttaminen ei onnistunut.Kilon 
VPK:ssa toiminut sammutusmies Andersson ker-
toi olleensa sammuttamassa näitä paloja. Hän 
käytti palopaikalle vettä pumppaavaa moottori-
ruiskua Pitkäjärven rannassa, kun pommi oli pu-
donnut järveen. Sen nostama mahtava vesisuihku 
pani ajattelemaan, että tuo suihku palopaikalle 
suunnattuna olisi sammuttanut koko palon.

Samankertaisten pommittajien aiheuttama lie-
nee myös parinsadan metrin etäisyydellä Peillin 
talosta tapahtunut Koivistoisen saunan syttymi-
nen palamaan aivan Nummitien ja Pitkäjärventien 
kulmassa. Sen sammuttamisesta vastasi pääosin 
yhdessä talon tyttären kanssa tulevan palokunnan 
päällikön Kari Lehtisen “isä” Lauri Lehtinen hä-
nen ollessaan lomalla rintamalta. Jupperin puolel-
le pommeja putoili muun muassa nykyisen Laak-
solahtitalon lähelle, jolloin ne repivät Backmanin 
talon seinää Ylänkötien ja Koivumäentien kul-
massa, mutta henkilövahinkoja ei tullut. Kirjassa 

mainitaan kuitenkin, että aktiivisesti palokunnassa 
ollut Erik Boström muun muassa haavoittui Ylän-
kötien pommin sirpaleista.

Jupperista 11.6.1943 otetussa ilmakuvassa nä-
kyvät hyvin Peltorinteen alueelle pudonneiden 
pommien jäljet ja heikommin seurakunnan tontille 
sekä Jupperin kartanon alueelle pudonneet. Myös 
Hämeenkylän puolelta löytyy epäilyttäviä jälkiä. 
Vaikuttaa, että Peltorinteen tienoita on pommi-
tettu ainakin kahdesti. Kai selvästi erottuvat isot 
kartanon rakennukset saivat aikaan harhauttavan 
lentohangaarivaikutuksen.

Helposti voi todeta, että Jupperi sai osuutenaan 
Helsinkiin tarkoitetuista pommeista ainakin 20-
25 kappaletta. Lisäksi puutarhuri Tuomisen ladon 
kattoon ammuttiin ilmeisesti konekiväärillä reikä.

EE-mail lehden artikkelissa todetaan, että Es-
poon suunnalla sijaitsi ilmatorjuntapatteri Tapi-
olassa sekä Lauttasaaren Ryssänkärjessä, joten 
niiden ansiosta jokunen Helsinkiin tarkoitettu 
pommi on saattanut pudota ennen aikojaan Es-
poonkin alueella. Pidän erittäin epätodennäköise-
nä, että Jupperiin olisi pudonnut pommeja näitten 
patterien vaikutuksesta. Jos jollakin on vielä tal-
lella muistoja näistä asioista, olisi mukava saada 
ne yhdistyksen tietoon ja arkistoon.

Seppo Räisänen

Pohtiessani, mitä ohjelmaa keksisin kerho-
päiviimme, niin osui käteeni WeeGeen esite. 
Siinä on valmista ohjelmaa moneksi viikoksi. 
WeeGeelle voimme mennä yksin tai yhdessä, 
mikä tuntuu parhaiten sopivan. Tilaisuuksiin on 
vapaa pääsy ja kahvitkin ovat ilmaiset.

Oma syksyn kerhopäivämme on vielä to 
26.11.2009 klo 13.

Kevään ensimmäiset kerhopäivät ovat to 
21.1.2010, to 18.2.2010 klo 13.

Eila Räisänen

Seniori-iltapäivien ohjelma Espoon 
kaupunginmuseossa

ke 11.11. klo 13: Espoon nykyinen kaupun-
gintalo ja sen edeltäjät. Asiantuntijoina tutkijat 
Jyri Vilja ja Anne Vuojolainen. Esillä on myös 

mininäyttely kaupungintalon vaiheista.
ke 18.11. klo 13: Pentalan saaristomuseota 

suunnitellaan. Asiantuntijana kokoelmapäällik-
kö Pirkko Sillanpää.

ke 25.11. klo 13: Joulun perinteistä. Asian-
tuntijana asiakkuuspäällikkö Marianne Lång-
vik-Huomo.

Yhteinen ohjelma kestää tunnin. Ohjelman 
alussa läsnäolijoille tarjotaan kahvia ja teetä. 
Iltapäivät järjestää Espoon kaupunginmuseo ja 
niihin on vapaa pääsy. Paikka on Museopeda- 
luokka Näyttelykeskus WeeGeellä (Ahertajan-
tie 5, Tapiola).

Seniori-iltapäivien emäntinä toimivat Tan-
ja Ekholm, puh. (09) 816 57047 ja Marianne 
Långvik-Huomo, puh. (09) 816 57040. Heiltä 
voi mm. tiedustella ohjelmasta ennakkoon ja 
esittää myös ohjelmaideoita kevääksi.

Hyvä Seniorikerholainen!
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Ympäristökasvatusta 
parhaimmillaan
Jupperin koulu on ollut syksystä 2007 al-
kaen mukana päiväkotien, koulujen ja op-
pilaitosten “Vihreä lippu” -ohjelmassa. 
Ohjelmassa yhdistyvät ympäristökuormi-
tuksen vähentäminen, kestävän kehityksen 
kasvatus ja lasten ja nuorten osallisuus. 
Lapset ja nuoret ovat aktiivisia toimijoita 
projektien suunnittelussa, toteutuksessa ja 
tulosten arvioinnissa. 

Vihreä lippu on osa kansainvälistä “Eco-
Schools” -ohjelmaa. Suomessa ohjelmassa on 
mukana yli 200 päiväkotia, koulua ja oppilaitos-
ta. Espoossa osallistujia on 18. Ohjelma perustuu 
jatkuvan kehittämisen periaatteeseen. Osallistuja 
valitsee vuosittain yhden kuudesta teemasta, joita 
ovat vesi, energia, jätteiden vähentäminen, lähi-
ympäristö, kestävä kulutus ja yhteinen maapal-
lo. Yhteisö suunnittelee yhdessä projektin, jonka 
aikana teemaan liittyen vähennetään ympäristö-
kuormitusta, opiskellaan teemaan liittyviä asioita 
ja tehdään yhteistyötä koulun ulkopuolisten taho-
jen kanssa. Ohjelman kriteerit täyttävä osallistuja 
saa käyttää ohjelman tunnuksena toimivaa vihreää 
lippua.

Jupperin koulun aiempia teemoja ovat olleet 
jätteiden vähentäminen ja energia. Tämän luku-
vuoden teemaksi on valittu lähiympäristö. Tavoit-
teena on lähiluonnon ja -ympäristön yhä parempi 
tuntemus, arvostaminen ja siitä huolehtiminen. Is-
tutusten ja hoidettujen piha-alueiden kunnioitusta 
lisätään, roskaamista vähennetään, jokamiehen 
oikeudet ja velvollisuudet tulevat tutuksi ja omat 
jäljet siivotaan sisällä ja ulkona. Aiempina vuosi-
na opittuja lajittelu-, jätteiden vähentämis- ja ener-
giansäästötapoja noudatetaan tänäkin lukuvuonna 
ja uusia yhdessä noudatettavia Vihreä lippu -tapo-
ja opetellaan uuden teeman myötä.

Koulussa toimii kahdesta opettajasta, Hanna 
Leimio ja Mia Holmberg, ja kaikkien luokka-as-
teiden oppilasedustajista muodostettu 38 henkinen 
ympäristöraati. Raati keskustelee ympäristöasiois-
ta ja miettii teemaan sopivia projekteja ja niiden 
toteuttamista. Työskentely raadissa tapahtuu usein 
pienryhmissä opettajien avustuksella. Käsiteltyjä 
asioita tuodaan esille luokissa, päivänavauksis-
sa sekä raadin toimittamissa lähiluontouutisissa. 

Raadin lisäksi koulussa toimii asiasta kiinnostu-
neista opettajista ja avustajasta koostuva tiimi, 
joka asettaa mm. teemaan liittyviä kasvatukselli-
sia tavoitteita ja seuraa teemavuoden etenemistä.

Tämän syksyn lähiympäristöteemaa on käsitelty 
raadissa mm. pohtimalla koulun sisä- ja ulkotilo-
jen viihtyisyyttä. Kartalle on merkitty esimerkiksi 
oppilaiden mielipaikkoja. Oppilaat ovat miettineet 
myös lähiympäristöstään epäsiistejä ja vaarallisia 
alueita ja ovat valmistautuneet esittämään näke-
myksiään näistä kohteista koulun johtokunnalle 
ja alueen omakotiyhdistyksille. Tarkoituksena on 
myös valmistaa koulun seinälle lähialueen suuri-
kokoinen kartta, johon kootaan erilaisia tärkeitä 
paikkoja ja tehdään aluetta näin tutuksi. Pienimmät 
raatilaiset ovat kuvittaneet jokamiehenoikeuksia. 
Kaikki koulun oppilaat ovat päässet teemavuoteen 
mukaan lokakuun alussa vietetyn lähiympäristö-
päivän myötä, jolloin retkeiltiin luokkien omissa 
kummimetsissä. Muutama luokka on ehtinyt istut-
tamaan myös koulun pihalle kukkasipuleita. Kou-
lun henkilökunta on toteuttanut lähiympäristökä-
velyn tutustuen Jupperin alueeseen.

Tälle lukuvuodelle on suunnitteilla kasvien 
kasvattamista, esikoululaisten metsämörriretkiä, 
retkiä luokkien kummimetsäalueille, joita seu-
rataan koko lukuvuoden ajan, koulun lähialueen 
luonnonniittyjen kartoittamista, kuvasuunnistusta, 
Luontoliiton kevätseurantaan osallistumista ja eri-
laisia siivoustalkoita.

Koulun hankkeen tukeminen ja yhteistyön li-
sääminen on otettu Jupperin omakotiyhdistykses-
sä ilolla vastaan ja aihe on nostettu keskeiseksi 
teemaksi yhdistyksen ensi vuoden toimintasuun-
nitelmassa. Yhteisenä tavoitteena on että Vihreä 
lippu -ohjelman myötä koulussa omaksutut ym-
päristöystävälliset toimintatavat siirtyisivät myös 
koteihin.

Eeva-Riitta Puomio



-12-

10
5:5

12

40
3917

5:1
11

3
5:1

11
2

25
5:9

73

16

319

17

5:5
165:5

155:5
14

23

5:1
75

198
5:5

16

5:5
17

5:1
79

1
2

3
5

4

5:5
65

5:1
99

5:5
63

20

2221
13

6

1
21

5:5
45

38

14

7

15

3

2

10
2

2
5:1

11
4

20

5:1
91

5:1
11

5

5:5
44

3

5:5
20

18
4

8

713

8

2223

2

15
16

12

3

5:1
06

4

5:5
72

10
5:5

675:5
66

9 5:1
04

5
21

175

6

4

1620

7

11

2

9

29

12
5:1

88
5:2

02

5:5
68

5:1
56

5:2
035

:18
6

8587
7

19
17

7

16

8 15

5:7
39

5:2
46

5:2
47

4

12

5:3
93

10
3

19 5:2
38

5:2
295:1

07
0

5:2
40

1

106 11
315 14

5

155:2
415:2

50

19 23
22 16

98

10

7

12

6

4 13
12

5:1
07

1

10

28
9

16

5:1
57

2425 9
1915

5
8

5:2
31

208

6

29

5:4
22

17

23 15 5:4
21 11

1

11
5

5:4
04

21
5:4

03

6

11

16

4

10

16

1413

2
13

1 2

1
3

515

5:3
80

1

3

16

17 2
1

11

17
09

726 2
2318

4

5:1
06

7
13

12

16

5:3
84

15:1
00

7

6
5

8
7

7
3

2

21

9

8
1

18

8107
34

20
19

21

5:1
00

7
11

3 2
1

12

8
4

5
16

15
6

6

7
25

5:4
065:4

05
35

32

31

345
5

65:3
79

7
8

4

1

2

10
96

3

2:1
5

2

2:4
71

30
1

12
2

81
93

2:4
63

619

2:4
8

2:1
6

9
8

18
3

21
2:4

9
2:4

60

5:9
44

2:4
55

6

2:3
67

2:3
65

8
8

11

1

9

2:3
64

7

2:3
86

2:4
50

2:4
22

2:4
23

2:4
51

62:3
33

2:3
34

2:3
87

2:4
69

2:7
1

3
2

10

9

17 16

2:4
55 1

4
2:1

61
2:5

2

7

2:1
62

2:4
54

10

2:1
65

15

14
2:3

32

13

7

2:7
2

3

2:2
9

2:3
95

2

2:3

2:4
672:4

66

2:5
1

2:7

2:1
60

11
10

9 2:3
22

9

22
21

20

2010 19
14

2:3
49

17
2:1

79

14

12
15

5
11

67 2:1
78

2:3
51

10 18

16

7
5

30

12

9

27
26

12

14 15
47

2:3
62 17

11

2:4
36

2:1
24

22
19 18

13

2:7
7

212:3
38

23
2:3

39
2:3

41
4

3

20

50

2

2:1
33

2:5
8

2:3
1

1

2:7
6

38 42
31

41
45

44

34 2:3
58

3033

2
1

35
37

36

24

5:9
44

2:4
37

2:4
412

2:3
59

2:4
41

87
8:1

1
2:4

37
1

26
27

282:3
68

2:3
23

5

4

2

2:4
00

2:2
05

2
4

7
3

2:4
00

2:4
01

3

1

17

7
5

4

10

2:2
02

2:1
59

2:1
28

2:1
82 2:1

29

25

13

18

1

2

6

8 9

1

9
2:1

26

2:1
75

4

2:4
14

28

54
53 11

10

7

2

13

1

2

2:9
52:3
42

:35

2:9
4

3 2:1
31

2:1
362:3

89

2:4
15

2:9
7

16

5251

2

18
17

21

2:1
9

2
11

13

1

5:5
07

5:9
44 5:5

08

5:7
41

5:5
07

12

1

5:1
95

1
5:5

11

2:2
08

1

10
10

2
2:2

032:2
04

11
2:4

05

2:1
40

15

8
9

14

11 13

9
3

47

48

1819

2:6
0

2:4
0

2 1

4
14

2:6
2

6 3
2:1

87
1

2
13

20

16

2:3
73

2 15

16
14

1

5:5
52

2:4
47

9

5:5
43 36

34
33

16

22

159
28

27
29

24

15

23

30

5:5
37

5:1
77

5:1
04

0

12

5:5
495:5

48
26

16
4

2:6
3

2:2
10

6

2:2
297

2:2
38

25 11
2:3

1515 14 8
13 14

12

8

24

2:2
27

2:2
09 7

13

10
4

2:3
26

2:3
56

23
24

26

1 25

7

2

2

2:3
18

14

12

24

17 23
18

15

11

16

55
57

131

4

60

20
11 2:1

93

2:2
53

6

8

17

19

2:1
91

5:5
59

5:5
57

5:5
56

2
3

6

3

9
18

10

16

5:5
50

7

10

5:1
03

8

5:5
62

14 11

13
2:2

24

12

2
2:2

26 2:2
25

8

9

2:2
1

2:1
02

19

5

2:2
0

2:1
48

2:2
33

2:1
04

17
16

292633
32

2:2
3

2:2
2

2:2
31

2:1
46

2:1
47

23
2:1

07
2:1

45

2:1
03

31

27 28
33

34

35
34

32

31

30

1
17

2:1
112:6

6

5

2:2
43

2:2
45

2:1
49

18
19

22
16

3 202:3
93

2:2
392:3

27

2:3
92

2:3
84

30

58 5259

2:2
49

2:4
02

2:4
03

61

54

22

48 47

2:3
53

36
27

30

45
37

2:2
44

53

250

49

5:9
44

5:5
60

6

5

5:7
06

5:7
05

4

7

39

8

5
9

14
33

10

35

13

12
34

5:5
90

5:2
43

5:1
45

5:5
78

12 10

2:2
23

29

8
11

9

21
20 19

21

13
14

12
11

8

1
2

3
4

6

2:4
2

2:4
3

2:4
6

2:2
89

18

2:1
44

31

28 27

26
25

17

9

2:1
21

2:6
8

2:1
20

2:1
52

2:1
53

2:1
54

2:1
14

2:1
05

20 30
29

26
251918

15

12

11

2:4
842:4

72

8
2:4

79

3

1

7

2
2:2

75

2:4
73

1

39
5:1

10
2

10
25:5

83
5:1

09
3

2:3
16

5:1
09

2
8

9

7 45

12
5:9

44

3

9

12
5:5

86 5:5
85

5:3
94

5:1
10

1
5:5

92
5:9

52

87
15

1

2:2
15

15

16

6

6 3
1

13

2:2
18

2:2
97

2:2
99

2:2
90

2:3
03

2:2
91

2:2
20

2:2
95 2:2

98

2:1
19

2:3
10 2:3

09

6
5

4 3
10

3

2:4
74

2:1
55

2:3
07

2:1
18 2:4

75
2:3

302:2
4

2:3
29

2:4
5

2:3
06

2:1
172:2

6

8

3231
30

2322

23

7
6 1

24
3

17
16

2:4
10

10

11

9

2
12

45

14
4

6

527 26

3
5:3

98

3
2

5 5:8
61

4

1
32

5:7
97

58
63

5:7
98

5:8
66

5:1
00

7

16
2:3

02
14

2
3

42:3
01

2
2:4

59

2:1
16

2:1
15

2:2
87

2:4
58

29
27

20
19

2:2
71

2
1

3

2

2
1

2
1

43
4

3M
50

1

2:
36

8 
M

10
2

2M
50

1 2:
43

 M
10

6
2:

43
 M

10
4

2:
43

 M
10

2

2:
68

 M
60

1

39
M

50
1

2:
29

5 
M

50
1

Vi
id

es
jä

rv
iku

ja

Kuu
de

s jär
vik

j

Nummitie

Nu
m

m
iku

ja

(N
um

m
ip)

nta Lehtitie

el
jä

s
jä

rv
ik

j

aär
vik

j

Seitsemäs huvilatie

Hu
vil

am
äk

i

(L
eh

tip
olk

u)

Ensimm. huvilapolku

är
ve

nt
ie

La
ak

so
lah

de
nt

ie

Viides huvilatie

Kuudes huvilatie

lar
inn

e

Neljäs huvilatie

Kolmas

huvilatie

Neljäs huvilatie

M
us

ta
ro

us
ku

Harjutie

Ke
lta

ro
us

ku
Ha

ap
ar

La
ak

so
lah

de
nti

e

hjantie

Ju
pp

er
int

ie

Ta
m

m
ip

ää

Ta
m

m
ipä

än
p

Pihakulma

Peltorinteenkj

Tammipääntie

Pe
lto

rin
ne

Peltotie Ju
pp

er
in

au
kio

Pe
lto

p

Peltokuja

Ka
llio

tie

RinnetKulmatie

Pih
ak

ulm
a

Rinn
ep

or
tti

Ojan
ku

lm
a

R
an

ta
ku

lm
a M

äk
ik

uj
a

M
äk

ip

Ku
lm

at
ie

M
äk

ip
or

tti

Pe
lto

p

Pitk äjärvenranta

Ra
nt

at
ie

Kalliotie

(Malmisuoni)

Kaivosm
äki

Ku
m

pa
re

kj

Ka
ivo

st
ie

Harju
mäentie

Rinnet

Ta
mmipä

än
tie

Nummitie

Kah
de

ks
as

jär
vik

j
Seit

se
mäs

jär
vik

j

Riihiniityntie

Kaiv
os

mieh
en

t

Kaivo
skj

Louhostie

Kalk
kik

uja
Pi

tk
äj

är
ve

nt
ie

Yh
te

ist
uv

an
tie

Pa
lo

ku
nn

an
pu

ist
o

Ka
ivo

sm
ie

he
nk

j

Lo
uh

os
ku

ja

Louhoskulma

Louhijanpolku

Jupperinkuja

Jupperinmetsä

Ylänkörn

Yl
än

kö
tie

(Toinen

huvilap) Kahdeksas huvilatie

Palomäent

(J
up

pe
rin

ku
lku

)

PalomäenrinneKo
tip

Alankokuja

Riihiniityntie

Pa
lo

m
äe

np
or

tti

Al
an

ko
tie

Vahverotie

Va
lm

us
ka

po
lk

u

Harjutie

Veininkatu

Kärpässienip

Hu
vil

ak
uj

a

Palomäenrinne
Kotipesänkj

Ko
tit

ie

Palomäent

Alankokuja

Vahverotie

H
aa

ra
ka

s

Va
hv

er
om

äk
i Vahverop

Vahvero- kuja

Veininkatu

Lu

Luuvankulma
21b23b

23a

22b

28a28b
21c

3

34
32

30
28 25

6

1

2

1

27

29
36

26

21a8

23

24

4

1017a

8
6

1
6

4
213

20 3

12a
14

5

11

19b

19a
21

17

15
1618a18b

9a

17b

15

11a

12b

1

18

1

2

19

13

16
7

14
2

2
4

11b
8b

9b

3

20
22

4

93

12
11

6

75

65

4a
4b

11
15

5
9 7b

7a

13
9

7

2a

2b 3273
71

69
67

1

3a

8a

5c 57

63

59

1

2
6

61

5b

4

3

33

5

74

1

2
4

76 35

3

72

7

8a

8b

6

10

11

27

12

11

12

3

1517

28

9 6

21

7b

22

26
30

24
25

7
5

6a

7a

68
b

24

81023

21
a

19

9
5

10b

10a

46

8

13
16

12

20 13 9

18
b 18
a

16

11
7

9a

9b

14

11

23

22

32a

29
31

29
a

27a
25

21
19

20c

26
28

30

24

2 64

5b

23

68
a

3

41

5a
1

2

21
b21
a

27
25

19

11

45

4 17a

7

586
810

9

3
1

8a
6b

6a

2

10

17
15

15
13 12

14
1618

19

13 11
912

14
16

16b 9a

9b

17

18

20

19

20

16a

18a
20a

17
19

20

15

17a

17b

15

13
11

20b

14b18b

12
16c 14c

14a

5
7

9
11

10

15
a

15b
17b

13
11

4

3

6

11

1

7
32

9

4

65

2

2
4

7c
7b

5
3

1

6a1

13

14

19

9

6

5

11

12
7

17

4

13
11

1

15

2

8
10

3

6
4

9

7
5

9a

2

2

1a
1b

12a

9
11

10

9b

2

6

10 3

5

1 6 4
4a

4b

8

3
5

411

3b
3a

1513

7a

7

46 1

53

16

14
12

15
13

17

20a 20b 242216

15
13

11
a11

b

8

14

10
8

4

25

5

9

6 7

3
9

6

10
1215

13

11

18

1
7

2

10

4
55

8

12

2

1
9

3

6a

4

3

3

1

6b

15

1311

9

3

7b 7a

8

12
1

18

7

14

11

5
3

2

1

2

10 3

27

2

57

16

4

2 1

12b

2 1

1

6

3

125

12
4

6

8

4

3
5

15

44b
49

13

19 21

18
12

44a46

23

14
16

47

26

28

14

17
15

b 15
a

13
d

13
c10

12
16

7

6

3

1

2

23

1

1
2

51
5

30
b

17

36
a

32
4

3

13
b

13
a

11

9

34
36

b

9

6

3

5

8

2

4

6

4

22

2a
2b

30
a

24

49

28
26 45

-47

37

35

4

20

5
3

1

1a

1b

39

3

31
a

43

31
b

40
b

45

29
b

29
a

33

45

41

39

1

36

23

38

42

43

35

4

6

40
40

a

47

38

1

2

64

55

59

99

44
42

57

54

52

38

40

56
58

60

2

4

13

7

3b
1

12
9

3

10

7

8a
8b

6

10

5
35b

5a

11

9 11

8 6

41

32

39
37

14a

14b35

3

2a23

25b

25a

28b 28a

32

2

34

30

25
27

33

1

27b
29b

29a

27a

22a24b
24a

26b

26a
31

4

30

31
33

4
2c

2b

4
1

11

2a

2

1

4

6

2a 2b

2c
9

6a 6b3a

3b

97b
7a

5

4b

61a

64a

2 5
3

1

3a

6

2

1

100

4

1

61b

63

48
50

5 6

4
2

3

5

2 4

1104

97
95

93

91
89

1

3

3

3

6

3

1 2

86

2

4

87

1

5

5

3a 2

4

10
12

8

8

1

4

3
2

9

75

18

3

16

5
7-9 11-13

15

14

8
10 12

10

8b

21

16

19

8a

18

21

12

15

11a

23
17

16 18 20 22

14b14a

13b
13a

17
15b

11b

3

59b

9
11

17

9

6
2

1

8b

8a

13

10
14

5

4

7

5759a

1915a

12

15

7

7

13

53
55

94d

22

98

19

15
17

90

49a51 17

49

20
a

20
b

94b

20
c

92a

92b

94c

94a

18
b 18

a 5

88

4

13

96

81

19

11
7

5b

17

2

1010
879

77
11

9
7 9

85
b85a

83 12
14

16

12

5a

32

26

3a

3b
1

17

2b

2b

2a

3

6
8

24

28

5

1b
5

79

5

4

22

4

17

2
4

6

1a20

7

5

19

3

8
2

2

33

9 11

4
1

4
6

8

27

1
5

3

32

33

23

25

24 2 261
3

31

3028
34a

35

5

7

8

11
9

12
7

9

10

4

2

4

106b6a

6

14

7a

2

12

5
3

1

97

84

28

41

38

41
a

47

41
39

3 3 1

82

86

45

43

16

5
21

46

3

37

78

8

39

6 5b
5a1

7
9

11

4

141

19a

10b10a

4

12

23 2b
2a

9

11a

8

16

7
9

17
15

11
13

6
8 10

12

42

141210

8

191513

10
8

6

34b

45a

45b

11b

41 43

13 15

37

36
38 40

39

5
3

3

7

2

1

2

17

1

1

1 12

5a

14b14a

4

16

2

6

4

19

27

171513
11

29

26

36

31

37 35 33

27b

24

29

34
b

34
a

32
b

27

1

1 1

25

54
52

3

4850

44

19b

16

21

0

42

47

53

17

48

19

4644
50

51

108
12

97
5

3

9
11

10

6
8

5
7

60
14

760
14

3

60
14

2

8

60
06

2

00
63

60
05

4
60

05
5

60
05

6

60
15

2
60

14
660

14
5

60
05

7

62
05

2

60
04

3
60

05
1

60
04

2

60
04

5

60
02

5

60
05

4
60

05
5

60
05

2

60
06

0

60
02

6

60
11

9

60
11

7

60
16

4

60
16

3

60
16

9

60
11

8

60
18

1
17

7

60
17

6
17

5

17
4

17
3 60

11
5

60
17

2
60

17
1

60
16

2

60
17

8

60
16

1
60

16
0

60
16

8

60
17

0

60
16

5

60
18

0

60
17

9
60

16
6

60
19

1

60
19

6

60
19

3
60

19
7

60
19

0

60
12

9

60
13

4

60
11

9 60
12

1

02
8

60
14

1

60
19

8

60
16

1

60
12

5

60
14

0

60
11

8
60

11
7

60
05

8

60
05

9

60
02

7

60
03

0

60
06

1

60
12

4
60

12
3

60
11

6

60
12

0

60
11

4

60
05

9

60
11

1

60
12

7

60
11

2

60
12

6

60
13

6

60
11

5

60
12

2

60
19

1
60

19
3

60
19

2

60
19

6

60
20

3 60
20

4

60
19

7

60
19

8

60
19

7
60

04
4

60
03

2

60
03

3

60
02

9

60
02

8

B
A

as
2

as
1

as
2

as
1

Le
k

ai
kk

a
kk

i-

as
2as

1D C B A

BA

pp

ranta)
(Jupperin-

ra
nt

a)
(J

up
pe

rin
-

BA

A
B

C

C
B

A

B
A

as
4,

5
as

2,
3

as
1

BA

Vu
or

im
al

m
in

tie
Vu

or
im

al
m

in
tie

B
A

(a
jo)

(p
p)

(p
p)

B

A

D
C

AB

(pp) (pp/t)

B
A

ajo

AB

A

B

W
C

(pp)

(p
p)

as
2

as
1C B

A

H
G

I
F

E
DC

B
A

C
B

A(p
p)

B
A1

,A
2

(a
jo)

F
E

D
C

B
A

H F E
D

C
BA

G

CB
A

ta
no

(33)
(31)

ESPOO ESBO
VANTAA VANDA

P
it
kä
jä
rv
i

ESPOO ESBOVANTAA VANDA

(37
)

V
an

ha
ka

rt
an

o 60
13
3

(14)

V
an

ha
ka

rt
an

o

Jupperin Omakotiyhdistyksen toiminta-alue



-13-

10
5:5

12

40
3917

5:1
11

3
5:1

11
2

25
5:9

73

16

319

17

5:5
165:5

155:5
14

23

5:1
75

198
5:5

16

5:5
17

5:1
79

1
2

3
5

4

5:5
65

5:1
99

5:5
63

20

2221
13

6

1
21

5:5
45

38

14

7

15

3

2

10
2

2
5:1

11
4

20

5:1
91

5:1
11

5

5:5
44

3

5:5
20

18
4

8

713

8

2223

2

15
16

12

3

5:1
06

4

5:5
72

10
5:5

675:5
66

9 5:1
04

5
21

175

6

4

1620

7

11

2

9

29

12
5:1

88
5:2

02

5:5
68

5:1
56

5:2
035

:18
6

8587
7

19
17

7

16

8 15

5:7
39

5:2
46

5:2
47

4

12

5:3
93

10
3

19 5:2
38

5:2
295:1

07
0

5:2
40

1

106 11
315 14

5

155:2
415:2

50

19 23
22 16

98

10

7

12

6

4 13
12

5:1
07

1

10

28
9

16

5:1
57

2425 9
1915

5
8

5:2
31

208

6

29

5:4
22

17

23 15 5:4
21 11

1

11
5

5:4
04

21
5:4

03

6

11

16

4

10

16

1413

2
13

1 2

1
3

515

5:3
80

1

3

16

17 2
1

11

17
09

726 2
2318

4

5:1
06

7
13

12

16

5:3
84

15:1
00

7

6
5

8
7

7
3

2

21

9

8
1

18

8107
34

20
19

21

5:1
00

7
11

3 2
1

12

8
4

5
16

15
6

6

7
25

5:4
065:4

05
35

32

31

345
5

65:3
79

7
8

4

1

2

10
96

3

2:1
5

2

2:4
71

30
1

12
2

81
93

2:4
63

619

2:4
8

2:1
6

9
8

18
3

21
2:4

9
2:4

60

5:9
44

2:4
55

6

2:3
67

2:3
65

8
8

11

1

9

2:3
64

7

2:3
86

2:4
50

2:4
22

2:4
23

2:4
51

62:3
33

2:3
34

2:3
87

2:4
69

2:7
1

3
2

10

9

17 16

2:4
55 1

4
2:1

61
2:5

2

7

2:1
62

2:4
54

10

2:1
65

15

14
2:3

32

13

7

2:7
2

3

2:2
9

2:3
95

2

2:3

2:4
672:4

66

2:5
1

2:7

2:1
60

11
10

9 2:3
22

9

22
21

20

2010 19
14

2:3
49

17
2:1

79

14

12
15

5
11

67 2:1
78

2:3
51

10 18

16

7
5

30

12

9

27
26

12

14 15
47

2:3
62 17

11

2:4
36

2:1
24

22
19 18

13

2:7
7

212:3
38

23
2:3

39
2:3

41
4

3

20

50

2

2:1
33

2:5
8

2:3
1

1

2:7
6

38 42
31

41
45

44

34 2:3
58

3033

2
1

35
37

36

24

5:9
44

2:4
37

2:4
412

2:3
59

2:4
41

87
8:1

1
2:4

37
1

26
27

282:3
68

2:3
23

5

4

2

2:4
00

2:2
05

2
4

7
3

2:4
00

2:4
01

3

1

17

7
5

4

10

2:2
02

2:1
59

2:1
28

2:1
82 2:1

29

25

13

18

1

2

6

8 9

1

9
2:1

26

2:1
75

4

2:4
14

28

54
53 11

10

7

2

13

1

2

2:9
52:3
42

:35

2:9
4

3 2:1
31

2:1
362:3

89

2:4
15

2:9
7

16

5251

2

18
17

21

2:1
9

2
11

13

1

5:5
07

5:9
44 5:5

08

5:7
41

5:5
07

12

1

5:1
95

1
5:5

11

2:2
08

1

10
10

2
2:2

032:2
04

11
2:4

05

2:1
40

15

8
9

14

11 13

9
3

47

48

1819

2:6
0

2:4
0

2 1

4
14

2:6
2

6 3
2:1

87
1

2
13

20

16

2:3
73

2 15

16
14

1

5:5
52

2:4
47

9

5:5
43 36

34
33

16

22

159
28

27
29

24

15

23

30

5:5
37

5:1
77

5:1
04

0

12

5:5
495:5

48
26

16
4

2:6
3

2:2
10

6

2:2
297

2:2
38

25 11
2:3

1515 14 8
13 14

12

8

24

2:2
27

2:2
09 7

13

10
4

2:3
26

2:3
56

23
24

26

1 25

7

2

2

2:3
18

14

12

24

17 23
18

15

11

16

55
57

131

4

60

20
11 2:1

93

2:2
53

6

8

17

19

2:1
91

5:5
59

5:5
57

5:5
56

2
3

6

3

9
18

10

16

5:5
50

7

10

5:1
03

8

5:5
62

14 11

13
2:2

24

12

2
2:2

26 2:2
25

8

9

2:2
1

2:1
02

19

5

2:2
0

2:1
48

2:2
33

2:1
04

17
16

292633
32

2:2
3

2:2
2

2:2
31

2:1
46

2:1
47

23
2:1

07
2:1

45

2:1
03

31

27 28
33

34

35
34

32

31

30

1
17

2:1
112:6

6

5

2:2
43

2:2
45

2:1
49

18
19

22
16

3 202:3
93

2:2
392:3

27

2:3
92

2:3
84

30

58 5259

2:2
49

2:4
02

2:4
03

61

54

22

48 47

2:3
53

36
27

30

45
37

2:2
44

53

250

49

5:9
44

5:5
60

6

5

5:7
06

5:7
05

4

7

39

8

5
9

14
33

10

35

13

12
34

5:5
90

5:2
43

5:1
45

5:5
78

12 10

2:2
23

29

8
11

9

21
20 19

21

13
14

12
11

8

1
2

3
4

6

2:4
2

2:4
3

2:4
6

2:2
89

18

2:1
44

31

28 27

26
25

17

9

2:1
21

2:6
8

2:1
20

2:1
52

2:1
53

2:1
54

2:1
14

2:1
05

20 30
29

26
251918

15

12

11

2:4
842:4

72

8
2:4

79

3

1

7

2
2:2

75

2:4
73

1

39
5:1

10
2

10
25:5

83
5:1

09
3

2:3
16

5:1
09

2
8

9

7 45

12
5:9

44

3

9

12
5:5

86 5:5
85

5:3
94

5:1
10

1
5:5

92
5:9

52

87
15

1

2:2
15

15

16

6

6 3
1

13

2:2
18

2:2
97

2:2
99

2:2
90

2:3
03

2:2
91

2:2
20

2:2
95 2:2

98

2:1
19

2:3
10 2:3

09

6
5

4 3
10

3

2:4
74

2:1
55

2:3
07

2:1
18 2:4

75
2:3

302:2
4

2:3
29

2:4
5

2:3
06

2:1
172:2

6

8

3231
30

2322

23

7
6 1

24
3

17
16

2:4
10

10

11

9

2
12

45

14
4

6

527 26

3
5:3

98

3
2

5 5:8
61

4

1
32

5:7
97

58
63

5:7
98

5:8
66

5:1
00

7

16
2:3

02
14

2
3

42:3
01

2
2:4

59

2:1
16

2:1
15

2:2
87

2:4
58

29
27

20
19

2:2
71

2
1

3

2

2
1

2
1

43
4

3M
50

1

2:
36

8 
M

10
2

2M
50

1 2:
43

 M
10

6
2:

43
 M

10
4

2:
43

 M
10

2

2:
68

 M
60

1

39
M

50
1

2:
29

5 
M

50
1

Vi
id

es
jä

rv
iku

ja

Kuu
de

s jär
vik

j

Nummitie
Nu

m
m

iku
ja

(N
um

m
ip)

nta Lehtitie

el
jä

s
jä

rv
ik

j

aär
vik

j

Seitsemäs huvilatie

Hu
vil

am
äk

i

(L
eh

tip
olk

u)

Ensimm. huvilapolku

är
ve

nt
ie

La
ak

so
lah

de
nt

ie

Viides huvilatie

Kuudes huvilatie

lar
inn

e

Neljäs huvilatie

Kolmas

huvilatie

Neljäs huvilatie

M
us

ta
ro

us
ku

Harjutie

Ke
lta

ro
us

ku
Ha

ap
ar

La
ak

so
lah

de
nti

e

hjantie

Ju
pp

er
int

ie

Ta
m

m
ip

ää

Ta
m

m
ipä

än
p

Pihakulma

Peltorinteenkj

Tammipääntie

Pe
lto

rin
ne

Peltotie Ju
pp

er
in

au
kio

Pe
lto

p

Peltokuja

Ka
llio

tie

RinnetKulmatie

Pih
ak

ulm
a

Rinn
ep

or
tti

Ojan
ku

lm
a

R
an

ta
ku

lm
a M

äk
ik

uj
a

M
äk

ip

Ku
lm

at
ie

M
äk

ip
or

tti

Pe
lto

p

Pitk äjärvenranta

Ra
nt

at
ie

Kalliotie

(Malmisuoni)

Kaivosm
äki

Ku
m

pa
re

kj

Ka
ivo

st
ie

Harju
mäentie

Rinnet

Ta
mmipä

än
tie

Nummitie

Kah
de

ks
as

jär
vik

j
Seit

se
mäs

jär
vik

j

Riihiniityntie

Kaiv
os

mieh
en

t

Kaivo
skj

Louhostie

Kalk
kik

uja
Pi

tk
äj

är
ve

nt
ie

Yh
te

ist
uv

an
tie

Pa
lo

ku
nn

an
pu

ist
o

Ka
ivo

sm
ie

he
nk

j

Lo
uh

os
ku

ja

Louhoskulma

Louhijanpolku

Jupperinkuja

Jupperinmetsä

Ylänkörn

Yl
än

kö
tie

(Toinen

huvilap) Kahdeksas huvilatie

Palomäent

(J
up

pe
rin

ku
lku

)

PalomäenrinneKo
tip

Alankokuja

Riihiniityntie

Pa
lo

m
äe

np
or

tti

Al
an

ko
tie

Vahverotie

Va
lm

us
ka

po
lk

u
Harjutie

Veininkatu

Kärpässienip

Hu
vil

ak
uj

a

Palomäenrinne
Kotipesänkj

Ko
tit

ie

Palomäent

Alankokuja

Vahverotie

H
aa

ra
ka

s

Va
hv

er
om

äk
i Vahverop

Vahvero- kuja

Veininkatu

Lu

Luuvankulma
21b23b

23a

22b

28a28b
21c

3

34
32

30
28 25

6

1

2

1

27

29
36

26

21a8

23

24

4

1017a

8
6

1
6

4
213

20 3

12a
14

5

11

19b

19a
21

17

15
1618a18b

9a

17b

15

11a

12b

1

18
1

2

19

13

16
7

14
2

2
4

11b
8b

9b
3

20
22

4

93

12
11

6

75

65

4a
4b

11
15

5
9 7b

7a

13
9

7

2a

2b 3273
71

69
67

1

3a

8a

5c 57

63

59

1

2
6

61

5b

4

3

33

5

74

1

2
4

76 35

3

72

7

8a

8b

6

10

11

27

12

11

12

3

1517

28

9 6

21

7b

22

26
30

24
25

7
5

6a

7a

68
b

24

81023

21
a

19

9
5

10b

10a

46

8

13
16

12

20 13 9

18
b 18
a

16

11
7

9a

9b

14

11

23

22

32a

29
31

29
a

27a
25

21
19

20c

26
28

30

24

2 64

5b

23

68
a

3

41

5a
1

2

21
b21
a

27
25

19

11

45

4 17a

7

586
810

9

3
1

8a
6b

6a

2

10

17
15

15
13 12

14
1618

19

13 11
912

14
16

16b 9a

9b

17

18

20

19

20

16a

18a
20a

17
19

20

15

17a

17b

15

13
11

20b

14b18b

12
16c 14c

14a

5
7

9
11

10

15
a

15b
17b

13
11

4

3

6

11

1

7
32

9

4

65

2

2
4

7c
7b

5
3

1

6a1

13

14

19

9

6

5

11

12
7

17

4

13
11

1

15

2

8
10

3

6
4

9

7
5

9a

2

2

1a
1b

12a

9
11

10

9b

2

6

10 3

5

1 6 4
4a

4b

8

3
5

411

3b
3a

1513

7a

7

46 1

53

16

14
12

15
13

17

20a 20b 242216

15
13

11
a11

b

8

14

10
8

4

25

5

9

6 7

3
9

6

10
1215

13

11

18

1
7

2

10

4
55

8

12

2

1
9

3

6a

4

3

3

1

6b

15

1311

9

3

7b 7a

8

12
1

18

7

14

11

5
3

2

1

2

10 3

27

2

57

16

4

2 1

12b

2 1

1

6

3

125

12
4

6

8

4

3
5

15

44b
49

13

19 21

18
12

44a46

23

14
16

47

26

28

14

17
15

b 15
a

13
d

13
c10

12
16

7

6

3

1

2

23

1

1
2

51
5

30
b

17

36
a

32
4

3

13
b

13
a

11

9

34
36

b

9

6

3

5

8

2

4

6

4

22

2a
2b

30
a

24

49

28
26 45

-47

37

35

4

20

5
3

1

1a

1b

39

3

31
a

43

31
b

40
b

45

29
b

29
a

33

45

41

39

1

36

23

38

42

43

35

4

6

40
40

a

47

38

1

2

64

55

59

99

44
42

57

54

52

38

40

56
58

60

2

4

13

7

3b
1

12
9

3

10

7

8a
8b

6

10

5
35b

5a

11

9 11

8 6

41

32

39
37

14a

14b35

3

2a23

25b

25a

28b 28a

32

2

34

30

25
27

33

1

27b
29b

29a

27a

22a24b
24a

26b

26a
31

4

30

31
33

4
2c

2b

4
1

11

2a

2

1

4

6

2a 2b

2c
9

6a 6b3a

3b

97b
7a

5

4b

61a

64a

2 5
3

1

3a

6

2

1

100

4

1

61b

63

48
50

5 6

4
2

3

5

2 4

1104

97
95

93

91
89

1

3

3

3

6

3

1 2

86

2

4

87

1

5

5

3a 2

4

10
12

8

8

1

4

3
2

9

75

18

3

16

5
7-9 11-13

15

14

8
10 12

10

8b

21

16

19

8a

18

21

12

15

11a

23
17

16 18 20 22

14b14a

13b
13a

17
15b

11b

3

59b

9
11

17

9

6
2

1

8b

8a

13

10
14

5

4

7

5759a

1915a

12

15

7

7

13

53
55

94d

22

98

19

15
17

90

49a51 17

49

20
a

20
b

94b

20
c

92a

92b

94c

94a

18
b 18

a 5

88

4

13

96

81

19

11
7

5b

17

2

1010
879

77
11

9
7 9

85
b85a

83 12
14

16

12

5a

32

26

3a

3b
1

17

2b

2b

2a

3

6
8

24

28

5

1b
5

79

5

4

22

4

17

2
4

6

1a20

7

5

19

3

8
2

2

33

9 11

4
1

4
6

8

27

1
5

3

32

33

23

25

24 2 261
3

31

3028
34a

35

5

7

8

11
9

12
7

9

10

4

2

4

106b6a

6

14

7a

2

12

5
3

1

97

84

28

41
38

41
a

47

41
39

3 3 1

82

86

45

43

16

5
21

46

3

37

78

8

39

6 5b
5a1

7
9

11

4

141

19a

10b10a

4

12

23 2b
2a

9

11a

8

16

7
9

17
15

11
13

6
8 10

12

42

141210

8

191513

10
8

6

34b

45a

45b

11b

41 43

13 15

37

36
38 40

39

5
3

3

7

2

1

2

17

1

1

1 12

5a

14b14a

4

16

2

6

4

19

27

171513
11

29

26

36

31

37 35 33

27b

24

29

34
b

34
a

32
b

27

1

1 1

25

54
52

3

4850

44

19b

16

21

0

42
47

53

17

48

19

4644
50

51

108
12

97
5

3

9
11

10

6
8

5
7

60
14

760
14

3

60
14

2

8

60
06

2

00
63

60
05

4
60

05
5

60
05

6

60
15

2
60

14
660

14
5

60
05

7

62
05

2

60
04

3
60

05
1

60
04

2

60
04

5

60
02

5

60
05

4
60

05
5

60
05

2

60
06

0

60
02

6

60
11

9

60
11

7

60
16

4

60
16

3

60
16

9

60
11

8

60
18

1
17

7

60
17

6
17

5

17
4

17
3 60

11
5

60
17

2
60

17
1

60
16

2

60
17

8

60
16

1
60

16
0

60
16

8

60
17

0

60
16

5

60
18

0

60
17

9
60

16
6

60
19

1

60
19

6

60
19

3
60

19
7

60
19

0

60
12

9

60
13

4

60
11

9 60
12

1

02
8

60
14

1

60
19

8

60
16

1

60
12

5

60
14

0

60
11

8
60

11
7

60
05

8

60
05

9

60
02

7

60
03

0

60
06

1

60
12

4
60

12
3

60
11

6

60
12

0

60
11

4

60
05

9

60
11

1

60
12

7

60
11

2

60
12

6

60
13

6

60
11

5

60
12

2

60
19

1
60

19
3

60
19

2

60
19

6

60
20

3 60
20

4

60
19

7

60
19

8

60
19

7
60

04
4

60
03

2

60
03

3

60
02

9

60
02

8

B
A

as
2

as
1

as
2

as
1

Le
k

ai
kk

a
kk

i-

as
2as

1D C B A

BA

pp

ranta)
(Jupperin-

ra
nt

a)
(J

up
pe

rin
-

BA

A
B

C

C
B

A

B
A

as
4,

5
as

2,
3

as
1

BA

Vu
or

im
al

m
in

tie
Vu

or
im

al
m

in
tie

B
A

(a
jo)

(p
p)

(p
p)

B

A

D
C

AB

(pp) (pp/t)

B
A

ajo

AB

A

B

W
C

(pp)

(p
p)

as
2

as
1C B

A

H
G

I
F

E
DC

B
A

C
B

A(p
p)

B
A1

,A
2

(a
jo)

F
E

D
C

B
A

H F E
D

C
BA

G

CB
A

ta
no

(33)
(31)

ESPOO ESBO
VANTAA VANDA

P
it
kä
jä
rv
i

ESPOO ESBOVANTAA VANDA

(37
)

V
an

ha
ka

rt
an

o 60
13
3

(14)

V
an

ha
ka

rt
an

o

Jupperin Omakotiyhdistyksen toiminta-alue



-14-

Toimitusajaksi oli alustavasti tilaukses-
sa toukokuun alussa sovittu Senera Oy:n 
edustajan Teemu Hyryn kanssa elo- syys-
kuu, ja syyskuun lopussa asentaja Tarmo 
Vähäkangas, joka hallitsee sekä sähkötyöt 
että kylmälaiteasennukset, saapui pump-
putarpeet mukanaan.

Pumppu oli tyyppiä IVT Nordic Inverter, ja sil-
le ruvettiin raivaamaan tilaa sisäpuolelle ikkunan 

alle poistamalla paikalta sähköpatteri. Yläreu-
na asettui 68 cm:n korkeuteen lattiasta. Pumpun 
ihannepaikka olisi ehkä seinän keskellä, vaikka 
esitteissä se useimmiten näkyy sijoitettuna oven 
tai ikkunan yläpuolelle. Se selittyy jäähdytyskäy-
töllä, kylmä ilma kun valuu alaspäin. Jäähdytystä 
ei tässä talossa pidetty tärkeänä.

Siirryttiin pihalle katsomaan ulkoyksikön sijoi-
tuspaikkaa. Talo on hirsirunkoinen ja lisälämpö-
eristys on ulkopuolella. Alustavasti oli ajateltu, että 
ulkoyksikkö kiinnitettäisiin hirsirunkoon, mutta 
asentaja Tarmo epäili siitä johtuvan äänihaittoja, 

Ilmalämpöpumppu tuli taloon
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




 









 



 












joten hän kävi hakemassa maatelineen, jon-
ka jalkojen alle pihalta sattui löytymään so-
pivan kokoisia betonilaattoja. Telineen jalat 
ovat säädettävät, joten sen voi oikaista, jos 
routa sattuu kovin koettelemaan. Ulkoyksi-
kön alle olisi hyvä talveksi sijoittaa liukas 
peltilevy, jonka avulla kondenssivedestä 
mahdollisesti kertyvä jää voidaan helpom-
min poistaa. Pohjois-Suomessa jäätä saat-
taa kertyä metrin kasa.

Seuraavaksi tutustuttiin kaukosäätimeen, 
jonka avulla laitetta säädellään. Puhallus-
lämpötila säädettiin 19 asteeseen. Kauko-
säätimen muut toiminnot käytiin läpi, mutta 
jäivät kyllä käytännön tasolla vielä opiskel-
taviksi. Muut tilassa olevat sähköpatterit 
säädettiin 10 asteeseen. Saapa nähdä tosi-
pakkasten tullen, mikä on silloin tarvittava 
astemäärä pumppua auttamaan.

Vuoden käytön jälkeen aion vasta laskea, 
kuinka paljon vehje on oikeasti säästänyt 
sähkön kulutuksessa. Viiden vuoden käy-
tön jälkeen voi taas laskeskella, onko myös 
hankintahintakulut kuoletettu. Pitää vielä 
muistaa verottajalta hakea kotitalousvähen-
nystä. Nyt kyllä tuntuu melkein äänetön 19-
asteinen puhallus ihan mukavalta.

Silve Sahlan
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Jupperinaukiolle oli kello 7.30 
kokoontunut innokas joukko ja 
niin sitä sitten lähdettiin. Lasse 
Gustafsson tarkisti ensin ketkä 
olivat paikalla. Jollekin vie-
lä siinä soiteltiin ja kysyttiin, 
oletko tulossa. Kuljettajamme 
rattoisasti jutusteli ajassaan 
kohti Kotkaa.

Idea tähän retkeen lähti alun perin 
Lasselta, joka oli aikaisemminkin 
tehnyt samankaltaisen retken. Hän 
sai meidät muut innostumaan. Retki 
oli erittäin hyvin organisoitu, niin 
sanottua luppoaikaa ei jäänyt

Kaikki retkelle osallistujat eivät olleet ennen 
käyneet Kotkassa. Ensikertalainen hämmästyy 
Kotkan vehreydestä. Isoja, hyvin hoidettuja puis-
toja kauniine nurmikoineen ja istutuksineen oli 
kaikkialla ja kadut olivat avaria. Tietenkin tämä 
uskomattoman kaunis sää vaikutti myös siihen, 
että kaupunki näytti kauneimman puolen itsestään 
ja oli juuri nyt edustavimmillaan.

Kello 10 parkkeerattiin kadun laitaan ja bussiin 
nousi Kotkan matkailuopas. Noin tunnin ajan kat-
selimme nähtävyyksiä oppaan niitä seikkaperäi-
sesti kertoessa. Moneen kertaan hän korosti, että 
kaupunki on ollut työläiskaupunki. Kotkaan tul-
tiin maaseudulta töihin. Kirjailija Toivo Pekkases-
ta hän kertoikin useampaan kertaan ajaessamme 
Pekkasen haudan ja muistomerkin ohi. Jos ei vielä 
ollut lukenut Toivo Pekkasen teoksia, niin varmas-
ti viimeistään nyt heräsi kiinnostus niitä kohtaan. 
Koulussa on kuitenkin yleensä ollut äidinkielen 
kirjallisuuden lukemistoissa mukana ainakin yksi 

Toivo Pekkasen kirja. 
Opas hyvästeli meidät satamassa ja siellä meitä 

odotti sataman ”50-luvun työnjohtaja”, joka kertoi 
satamasta, sen historiasta ja toiminnasta valokuvi-
en kera. Nyt sattui olemaan satamassa lakko, joten 
siellä ei ollut toimintaa. Työnjohtaja kertoili haus-
koja juttuja sataman vaiheista ja elämästä.

Sitten olikin jo aika mennä lounaalle. Lounas-
paikka oli siitä erikoinen, että siellä saattoi myös 
ihailla Karhulan lasitehtaalla valmistettuja esinei-
tä ja tutustua lasitehtaan historiaan. Nautittuamme 
lounaan uusi opas otti meidät taas hoiviinsa, Nyt 
olimme Merikeskus Wellamossa. Opaskierroksen 
jälkeen jäi aikaa vielä kierrellä siellä omin päin 
omien kiinnostuskohteiden mukaan. Meillä oli 
vielä tarkoitus mennä tutustumaan jäänsärkijä 
Tarmoon, mutta jostain syystä se olikin kiinni.

Jos sinulla, joka et ollut mukana matkalla, on 
puutteita kalojen tuntemisessa, niin mene Kotkan 
Maretariumiin. Tässä akvaariotalossa on suo-

Jupperin omakotiyhdistyksen retki 
Kotkaan 12.9.2009
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malaisia kaloja laidasta laitaan, yli 50 kalalajia. 
Saimme täälläkin nauttia opastetusta kierroksesta. 
Maretarium on valtava tietopankki. Kaikissa huo-
neissa oppii uutta sekä kaloista että kalalajeista. 
Erityinen nähtävyys oli seitsemän metriä syvä ja 
läpimitaltaan 10-metrinen Itämeriallas. Henkilö, 
joka esitteli tätä allasta, oli itse niin omistautunut 
ja innostunut ammattiinsa, että oli suuri ilo kuun-
nella hänen selostustaan altaassa olevista kaloista 
ja altaan hoidosta. Useampia meistä ihmetytti kala 
joka näytti ikään kuin haukkovan henkeään koko 
ajan. Tähänkin löytyi selitys.

Ennen kotimatkaa jupperilaiset halusivat vielä 
hetken istua Maretariumin kahvilassa tai terassil-
la. Tähänkin oli mahdollisuus. Mainio kuljetta-
jamme Jukka Aarnio antoi meille lisäaikaa nautis-
kella terassilla. Sää oli vielä mitä parhain. Aurinko 
paistoi ja kevyt merituuli toi oman säväyksensä 
tunnelmaan.

Kotimatkalla poikkesimme Disan kalakauppaan 
Ahvenkoskelle. Sieltä löytyi kaloja eri tavoin val-
mistettuina. Kalaherkkujen kera matka jatkui sit-
ten kotiinpäin.

Lea Ala-Peijari
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






     
    
   
  








 




Yhteistyökumppaneita ja kannatusjäseniä

Perinteinen joulukuusien myynti
alkaa Jupperissa la-su 12.-13.12.
ja jatkuu torstaina 17.12.
Osoite: Riihiniityntie 21.

Kaikille kuusenostajille testivoittaja

Cinco-joulukuusenjalka erikoishintaan!

Osalla tuotosta
tuemme taas
nuorisourheilua.
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Yhteistyökumppaneita ja kannatusjäseniä

Toimitusjohtaja Marko Lehtonen, Aisatie 16 B, 01640 Vantaa, Linnainen

Nyt myös:
Ilma- ja 
vesilämpöpumput

Aurinkolämmitys

Oilon -maalämpöpumput

Lahjakortit, konsulenttipalvelut sekä tuotemyynti  

Myös ihotautilääkärin vastaanotto 

Kasvohoitola Tuija Tiilikka 
I.A. Dipl. Kosmetologi

Metsänvartijantie 7 C 1 

02720 Espoo (Laaksolahti) 

Y-1663608-9 

Ajanvaraukset 

p. 040 554 9444 

Edellisenä päivänä klo 12.00 jälkeen  
peruutetuista ajoista veloitetaan puolet.  

Muutokset mahdollisia. 

Hinnat sisältävät alv:n 22 %

Hemmottelua

Täydellinen kasvohoito,

arkisin klo 10 -14 49 € 

muut ajat  64 €

Kestoväri kulmiin ja ripsiin 

sekä kulmien muotoilu 17 € 

Ripsipermanentti  52 € 

Ihokarvanpoistoa makeasti alk. 16 € 

Oma lähikauppamme 

Laaksolahden M-market 

Juha ja Salla Matilainen     09-595846

Aukioloajat:
	 arkisin klo 8 - 21

lauantaisin klo 8 - 18
sunnuntaisin klo 12 - 18




 








 




 
 



-20-

Yleistä 
Jupperin Omakotiyhdistys vaikuttaa toimin-

nallaan hyvän elinympäristön luomiseksi alueen 
asukkaille. Yhdistyksen 55. toimintavuoden ta-
voitteita ovat alueen viihtyisyys ja turvallisuus, 
riittävät palvelut ja asukkaiden yhteistoiminnan 
lisääminen. 

Yhdistyksen toimintaa kehitetään asukkaiden 
toiveita kuunnellen. Yhdistys välittää päätöksen-
tekijöille tietoa asukkaiden näkemyksistä alueen 
suunnittelusta ja kehittämisestä. Uusien asukkai-
den kotiutumista alueelle tuetaan muun muassa 
järjestämällä yhteisiä tapahtumia. Jäsenille tarjo-
taan liikunta- ja muita harrastusmahdollisuuksia. 
Perinnetietoa kerätään, tallennetaan ja julkaistaan. 
Yhteistyötä muiden yhdistysten kanssa jatketaan.

Tiedotustoiminta
Yhdistyksen tiedotuskanavina toimivat jäsen-

lehti JOY, kotisivut osoitteessa www.jupperi.fi ja 
yhdistyksen ilmoitustaulut. Lehti ilmestyy neljä 
kertaa vuodessa ja se jaetaan Jupperin alueen jo-
kaiseen kotitalouteen sekä keskeisille yhteistyö-
kumppaneille. Lehden painos on 900 kpl. Koti-
sivuilla tiedotetaan ajankohtaisista asioista sekä 
jaetaan tietoa yhdistyksestä ja sen toiminnasta. 
Tiedottamiseen käytetään myös yhdistyksen viit-
tä ilmoitustaulua, jotka sijaitsevat Tammenterhon 
pihassa, Rantapuistossa, Jupperinmetsän ja Riihi-
niityntien risteyksessä, Riihiniityntien ja Palomä-
enportin risteyksessä ja Laaksolahtitalon kohdalla 
Laaksolahdentiellä.

Ympäristöasiat
Jupperin Omakotiyhdistys tukee toiminnallaan 

Jupperin koulun lähiympäristöteemaa. Jupperin 
koulu osallistuu lukuvuoden 2009 - 2010 aikana 
Vihreä lippu –ohjelmaan lähiympäristöteemalla 
”Välinpitämättömyydestä välittämiseen”. Tee-
maan liittyen koulu toivoo yhteistyötä muun mu-
assa omakotiyhdistysten kanssa. Yhteistyön muo-
toja voisivat olla lähialueeseen ja sen historiaan 
tutustuminen, sellaisten alueiden kartoittaminen, 
jotka lapset kokevat erityisen vaarallisiksi ja rat-
kaisujen etsiminen ympäristön turvallisuuden 
lisäämiseksi sekä roskaamisen vähentäminen ja 
siivoustalkoot.

Vihreä lippu on päiväkotien, koulujen ja oppi-

laitosten kestävän kehityksen ohjelma. Ohjelmas-
sa yhdistyvät ympäristökuormituksen vähentämi-
nen, kestävän kehityksen kasvatus sekä lasten ja 
nuorten osallisuus. Lapset ja nuoret ovat aktiivisia 
toimijoita projektien suunnittelussa, toteutuksessa 
ja tulosten arvioinnissa. 

Seurataan alueen maankäyttöä, kaavoitusta ja 
suunnittelua. Otetaan kantaa ajankohtaisiin asioi-
hin, tarvittaessa yhdessä naapuriyhdistysten kans-
sa. 

Ylläpidetään Jupperinrannan viihtyisyyttä tar-
peellisin huolto- ja korjaustoimin.

Seurataan keskeneräisten uudis- tai kunnostus-
hankkeiden toteutumista; Tammipääntien kierto-
liittymä, Jupperinmetsän koira-aitaus, Rantapuis-
ton kehittäminen, Kaivoskujan-Kaivosmiehentien, 
Rantatien-Rantakulman ja Kaivostien-Kalliotien 
katusuunnitelmat.

Pitkäjärven tilan parantamiseksi tehdään yhteis-
työtä Vanhakartanon kalastuskunnan, Pitkäjärvi-
toimikunnan ja Pro Espoonjoki ry:n kanssa. 

Järjestetään alueen siivoustalkoot  sekä tiedo-
tetaan YTV:n ongelmajäte- ja kierrätysjätekeräyk-
sistä. 

Alueen palvelut
Vaikutetaan alueen palveluiden säilymiseen ja 

kehittymiseen. Erityistä huomiota kiinnitetään 
posti-, koulu-, kirjasto- ja joukkoliikennepalvelui-
den kehittämiseen alueella.  

Perinteiden vaaliminen
Jatketaan alueen perinnetietojen keräämistä 

ja taltiointia. Alueen nykytilasta kerätään tietoa 
muun muassa valokuvin. Aloitetaan työ omako-
tiyhdistyksen kuva-arkiston digitoimiseksi ja siir-
tämiseksi yhdistyksen kotisivuille. 

Virkistys- ja harrastustoiminta
Järjestetään mahdollisuuksien mukaan erilaisia 

retkiä ja tapahtumia, muun muassa syystapahtu-
ma, perheiden yhteinen talvitapahtuma (lumi- ja 
jäävaraus) ja siivoustalkoita. Talvella pelataan 
lentopalloa ja jumpataan Jupperin koululla, kesäl-
lä puistojumpataan Jupperin kartanon nurmikolla. 
Jupperin kamariorkesterin konsertti järjestetään 
yhteistyössä Espoon Tuomiokirkkoseurakunnan 
kanssa 

Jupperin Omakotiyhdistys ry:n 
toimintasuunnitelma 
vuodelle 2010
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Sukututkimus- ja seniorikerhotoimintaa jatket-
aan Tammenterhossa. Muita kerhoja perustetaan, 
mikäli kiinnostuneita vetäjiä löytyy.

Tammenterho
Tammenterho on yhdistyksen toiminnan kes-

kuspaikka. Siellä järjestetään johtokunnan ja 
toimikuntien kokoukset. Kokoustilaa voivat käyt-
tää myös muut alueella toimivat yhdistykset. Tam-
menterhon ylläpitoa jatketaan. Piha-aluetta ja las-
ten leikkipaikkaa hoidetaan talkootyönä. 

Hallinto ja talous
Yhdistyksen asioita hoitaa johtokunta apunaan 

taloustoimikunta ja muut johtokunnan asettamat 
toimikunnat. 

Yhdistyksen edustajat osallistuvat Espoon kau-
punginosayhdistysten liiton (EKYL), Pro Espoon-
joki ry:n ja Pitkäjärvitoimikunnan työhön.  

Yhdistyksen taloutta hoidetaan erillisen tal-
ousarvion mukaan. Toimintaan haetaan Espoon 
kaupungilta yhdistysten käyttöön tarkoitettuja 
avustusmäärärahoja. 

Johtokunta
Jupperin Omakotiyhdistys ry.

Jupperin Omakotiyhdistys ry:n sääntömääräinen syyskokous pidetään keskiviikkona 
18. marraskuuta 2009 kello 18.30 Laaksolahtitalon ruokalassa.

Kokouksessa käsitellään sääntöjen 7 §:n mukaiset asiat.
Tilaisuudessa on kahvitarjoilu.

Tervetuloa!

Jupperin Omakotiyhdistys ry:n johtokunta

Syyskokouksessa käsitellään seuraavat sääntöjen 7 §:n mukaiset asiat:

1. valitaan kokouksen puheenjohtaja, sihteeri ja kaksi pöytäkirjan tarkastajaa sekä muut mahdol-
liset kokouksen toimihenkilöt,

2. todetaan kokouksen osanottajat ja heidän äänivaltaisuutensa,
3. todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus,
4. käsitellään johtokunnan esitys vuoden 2010 toimintasuunnitelmaksi,
5. käsitellään johtokunnan esitys vuoden 2010 talousarvioksi, määrätään yhdistyksen sääntöjen 4 

§:ssä mainittujen liittymis- ja jäsenmaksujen suuruus ja päätetään johtokunnan jäsenille ja tilintar-
kastajille maksettavasta palkkioista ja korvauksista,

6. valitaan johtokunnan puheenjohtaja vuodeksi 2010,
7. valitaan erovuoroisten (erovuorossa Juha Kallanranta, Heikki Kulusjärvi ja Eeva-Riitta Puo-

mio)  tilalle uudet johtokunnan jäsenet ja täytetään mahdolliset muut vapaat johtokunnan paikat 
niiden jäljellä oleviksi toimikausiksi,

8. valitaan vähintään yksi -kaksi tilintarkastajaa ja heille yksi-kaksi varatilintarkastajaa ja
9. käsitellään muut johtokunnan esittämät tai sääntöjen 5:n pykälän tarkoittamat asiat. 

Jupperin Omakotiyhdistys ry:n 
syyskokous Laaksolahtitalon

ruokalassa keskiviikkona 18.11.2009
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JOY Reissut ja Riennot
Tapahtumatoimikunta tiedottaa vuodelle 2010

helmikuu
su 14.2. TALVITAPAHTUMA “surffirannassa”

maalis / huhtikuu
PERHERETKI esim. Fazerin tehtaille

lisätiedot JOY 1/10

toukokuu
to 6.5. SIIVOUSTALKOOT - taimien vaihtoa 

- pihakirppis

touko / kesäkuu
KAMARIKONSERTTI Laaksolahtitalolla

kesäkuu
PÄIVÄRETKI kotimuseoon Kivikellarinmä-

keen – lapset mukaan!
lisätiedot JOY 2/10

elokuu
pe 27. – su 29.8. RETKI VIIPURIN KAUTTA 

KÄKISALMEEN JA VALAMOON
Lea ja Eki Siivonen vievät asiaa eteenpäin

lisätiedot JOY 2/10 ja 3/10

syyskuu
Marttojen SIENINEUVONTATAPAHTUMA
la 25.9. SYYSJUHLA ELI RÖMPPÄJÄISET 

JOY:n 55-vuotisjuhla
lisätiedot JOY 3/10

K
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2009
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Tule mukaan tositoimiin!
Nyt on hyvä mahdollisuus lähteä mukaan palokuntatoimintaan.

Pitkäjärven VPK aloittaa varhaisnuorisotoiminnan 13.1.2010 klo 17.30-18.30.
Ilmoittaudu Jonakselle sähköpostilla kipina@pitkajarvenvpk.net 

tai GSM 0400 424 994

Kivaa tekemistä 6-9-vuotiaille!
Pitkäjärven VPK

Jupperin Omakotiyhdistys ry.
Puheenjohtaja:
Juha-Pekka Ripatti	
juha-pekka@jpripatti.net			   Kaivoskuja 5 A 2		  0400 463 941
Johtokunta:
Lea Ala-Peijari (sihteeri)			 
lea.ala-peijari@kolumbus.fi		  Kaivosmiehenkuja 6	 B	 050 512 4435
Kai Haapamäki 
kai.haapamaki@saunalahti.fi		  Kalliotie 17 A			  (09) 854 3384
Juha Kallanranta
juha.kallanranta@kopiosto.fi  		  Tammipääntie 35 A		  040 523 3212
Urpo Kotipalo		  		
urpo.kotipalo1@saunalahti.fi		  Peltotie 2			   040 503 6067
Heikki Kulusjärvi
heikki.kulusjarvi@solibri.com		  Vahveropolku 7
Eeva-Riitta Puomio
eeva-riitta.puomio@sci.fi			   Peltorinteenkuja 1		  050 531 9219 
Silve Sahlan
silve.sahlan@kolumbus.fi			   Tammipäänpolku 5 A	 050 344 5927 
Kimmo Sierimo
kimmo.sierimo@luukku.com  		  Jupperinmetsä 16		  050 412 6335
Juha Vepsäläinen				  
juha.vepsalainen@vepsalainen.com	 Peltotie 7 B 1			  0500 451 902
Taloudenhoitaja
Tapani Vuopala
tvuopala@deloitte.com			   Mäkikuja 3 A			   (09) 852 3059,
										          040 532 2114
Olavi Laine, kunniapuheenjohtaja		
Artturi Winqvist, kunniajäsen		
Jäseniä 435 henkilöä
Kotisivu: http://www.jupperi.fi

Yhdistyksen toimitila Tammenterho on jäsenistön käytettävissä. 
Tiedustelut Urpo Kotipalo: urpo.kotipalo1@saunalahti.fi, 040 503 6067



Jupperin Omakotiyhdistys ry

Tapahtumakalenteri

Marraskuu
su 	 8.11.	 JOY 4/2009 ilmestyy
ti 	 10.11.	 Johtokunnan kokous
ke 	 11.11.	 T & P
to 	 12.11.	 Jubal
pe 	 13.11.	 Jubal
ke 	 18.11.	 Syyskokous (s. 21)
to 	 19.11.	 Jubal
pe 	 20.11.	 Jubal
ke 	 25.11.	 T & P
to 	 26.11.	 Seniorikerho
to 	 26.11.	 Jubal
pe 	 27.11.	 Jubal

Joulukuu
ke 	 2.12.	 Sukutukimuskerho 
to 	 3.12.	 Jubal
pe 	 4.12.	 Jubal
ti 	 8.12.	 Johtokunnan kokous
ke 	 9.12.	 T & P
to 	 10.12.	 Jubal
pe 	 11.12.	 Jubal
ke 	 16.12.	 Sukutukimuskerho
to 	 17.12.	 Jubal
pe 	 18.12.	 Jubal

Tammikuu
ti 	 12.1.	 Johtokunnan kokous
ke 	 13.1.	 Sukutukimuskerho
to 	 14.1.	 Jubal
pe 	 15.1.	 Jubal
ke 	 20.1.	 T & P
to 	 21.1.	 Seniorikerho
to 	 21.1.	 Jubal
pe 	 22.1.	 Jubal
ke 	 27.1.	 Sukutukimuskerho
to 	 28.1.	 Jubal
pe 	 29.1.	 Jubal

Helmikuu
ke 	 3.2.	 T & P

Omakotiyhdistyksen järjestämät kerhot 
jatkavat yhdistyksen toimitilassa Tam-
menterhossa, Tammipääntie 33

Sukututkimuskerho jatkuu aina parillis-
ten viikkojen keskiviikkoina kello 19.

Tarkemmin Pirjo Mattila
puh. (09) 855 5004

Seniorikerho kokoontuu kerran kuussa 
torstaina klo 13.

Tiedustelut Eila Räisänen
puh. 0500 675 228

Tiedotus- ja perinnetoimikunta (T & P) 
kokoontuu parittomien viikkojen keski-
viikkoina kello 19.  

Tiedustelut Silve Sahlan
puh. 050 344 5927

Jubalin musiikkitunnit torstaisin klo 
15.30 - 17.00 sekä perjantaisin klo 15.20- 
16.00.

Tiedustelut Minna Purhonen 
puh. 050 304 5428

www.jupperi.fi

to 	 4.2.	 Jubal
pe 	 5.2.	 Jubal
su 	 7.2.	 JOY 1/2010 ilmestyy
ke 	 10.2.	 Sukutukimuskerho
ke 	 17.2.	 T & P

Jupperin koululla toimivat kerhot:

Jumppa maanantaisin klo 20.30 Jupperin 
koululla. Uudet jumppaajat, tiedustelkaa 
vapaita paikkoja ryhmässä 

pirjo.kuusisto@luukku.com
tai iltaisin puh. 040 515 5765

Lentopallo Jupperin koulun voimiste-
lusalissa  tiistaisin  klo 20-21.30 Veinin 
omakotiyhdistyksen kanssa. 

teuvo.tikkanen@elisanet.fi 
puh. 050 559 2209


